
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 복지서비스확대

단위: 사회복지관 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 사회복지과

사회복지과 69,246,871 69,201,452 45,419

국 35,558,062 35,495,464 62,598

기 131,664 129,836 1,828

도 6,919,691 6,955,431 △35,740

시 26,637,454 26,620,721 16,733

복지서비스확대 3,132,800 3,082,800 50,000

도 100,500 100,500 0

시 3,032,300 2,982,300 50,000

사회복지관 지원 3,132,800 3,082,800 50,000

도 100,500 100,500 0

시 3,032,300 2,982,300 50,000

사회복지관 운영 및 관리 3,034,000 2,984,000 50,000

도 51,100 51,100 0

시 2,982,900 2,932,900 50,000

401 시설비및부대비 69,000 19,000 50,000

01 시설비 69,000 19,000 50,000

▣거제시 종합사회복지관 유지보수 50,000 0 50,000

◎거제시 종합사회복지관 지열시스템 자동제

어시스템 수리 38,000 0 38,000

◎거제시종합사회복지관 지열시스템 펌프 압

축기 교체 공사 7,000 0 7,000

◎거제시 종합사회복지관 지열시스템 배관누

수 수선 공사 4,000 0 4,000

◎거제시 종합사회복지관 지열시스템 전기누

전 수리 공사 1,000 0 1,000

38,000,000원

7,000,000원

4,000,000원

1,000,000원

노인복지 42,653,544 42,736,124 △82,580

국 25,298,128 25,298,128 0

도 3,540,380 3,580,340 △39,960

시 13,815,036 13,857,656 △42,620

노인복지시설 6,867,097 6,950,617 △83,520

국 988,887 988,887 0

도 915,145 956,905 △41,760

시 4,963,065 5,004,825 △41,760

노인복지시설 종사자 수당 423,000 507,000 △84,000

도 211,500 253,500 △42,000

시 211,500 253,500 △42,000

307 민간이전 423,000 507,000 △84,000

도 211,500 253,500 △42,000

시 211,500 253,500 △42,000

10 사회복지시설법정운영비보조 423,000 507,000 △84,000

▣노인복지시설 종사자 수당

423,000 507,000 △84,000경정423,000,000원

도 211,500 253,500 △42,000

시 211,500 253,500 △42,000

노인복지시설 인권지킴이 활동비 지원 480 0 480

도 240 0 240



부서: 사회복지과

정책: 노인복지

단위: 노인복지시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 240 0 240

201 일반운영비 480 0 480

도 240 0 240

시 240 0 240

01 사무관리비 480 0 480

▣노인복지시설 인권지킴이 활동비 지원

480 0 480480,000원

도 240 0 240

시 240 0 240

노후생활보장 34,776,970 34,779,030 △2,060

국 24,309,241 24,309,241 0

도 2,625,235 2,623,435 1,800

시 7,842,494 7,846,354 △3,860

노인가장세대지원 49,200 43,200 6,000

도 14,760 12,960 1,800

시 34,440 30,240 4,200

301 일반보상금 49,200 43,200 6,000

도 14,760 12,960 1,800

시 34,440 30,240 4,200

01 사회보장적수혜금 49,200 43,200 6,000

▣노인가장세대 지원 49,200 43,200 6,000경정49,200,000원

도 14,760 12,960 1,800

시 34,440 30,240 4,200

노인교실운영 98,800 106,860 △8,060

307 민간이전 98,800 106,860 △8,060

02 민간경상사업보조 0 8,060 △8,060

▣노인세대 제2의 인생설계 프로그램 운영

0 8,060 △8,060경정0원

장사시설설치 1,009,477 1,006,477 3,000

장사지원사업 1,009,477 1,006,477 3,000

301 일반보상금 191,000 188,000 3,000

11 기타보상금 191,000 188,000 3,000

▣공원묘지 인근마을 지원 30,000 27,000 3,000

◎벼수매 공매 보전금 18,000 15,000 3,000경정18,000,000원

장애인복지 17,804,511 17,750,368 54,143

국 9,420,591 9,383,483 37,108

도 2,098,417 2,094,745 3,672

시 6,285,503 6,272,140 13,363

재가 장애인 6,792,392 6,738,249 54,143

국 4,346,306 4,309,198 37,108

도 652,926 649,254 3,672

시 1,793,160 1,779,797 13,363

재가장애인 지원 22,100 21,100 1,000

202 여비 2,000 1,000 1,000



부서: 사회복지과

정책: 장애인복지

단위: 재가 장애인 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 2,000 1,000 1,000

▣장애인 업무 추진 및 행사 참석 여비

2,000 1,000 1,000경정2,000,000원

장애인연금 2,942,553 2,901,756 40,797

국 2,059,787 2,031,229 28,558

도 264,830 261,158 3,672

시 617,936 609,369 8,567

301 일반보상금 2,942,553 2,901,756 40,797

국 2,059,787 2,031,229 28,558

도 264,830 261,158 3,672

시 617,936 609,369 8,567

01 사회보장적수혜금 2,942,553 2,901,756 40,797

▣장애인연금 2,942,553 2,901,756 40,797경정2,942,553,000원

국 2,059,787 2,031,229 28,558

도 264,830 261,158 3,672

시 617,936 609,369 8,567

장애수당(기초) 237,860 225,574 12,286

국 166,452 157,902 8,550

시 71,408 67,672 3,736

301 일반보상금 237,860 225,574 12,286

국 166,452 157,902 8,550

시 71,408 67,672 3,736

01 사회보장적수혜금 237,860 225,574 12,286

▣장애수당(기초) 237,860 225,574 12,286경정237,860,000원

국 166,452 157,902 8,550

시 71,408 67,672 3,736

가출 실종 위험군 안심서비스 지원 7,500 17,440 △9,940

308 자치단체등이전 7,500 17,440 △9,940

10 공기관등에대한경상적대행사업비 7,500 17,440 △9,940

▣가출 실종 위험군 안심서비스 지원 7,500 17,440 △9,940

◎단말기 3,526 8,200 △4,674

◎통신료(연간) 3,974 9,240 △5,266

경정3,526,000원

경정3,974,000원

장애인 보장구 수리 지원 20,000 10,000 10,000

402 민간자본이전 20,000 10,000 10,000

02 민간대행사업비 20,000 10,000 10,000

▣장애인 보장구 수리 20,000 10,000 10,000

◎전동휠체어, 수동휠체어, 의지, 워크 등

20,000 10,000 10,000경정20,000,000원

아동복지 5,459,328 5,435,472 23,856

국 839,343 813,853 25,490

기 131,664 129,836 1,828

도 1,180,394 1,179,846 548

시 3,307,927 3,311,937 △4,010

재가및시설아동보호 5,459,328 5,435,472 23,856



부서: 사회복지과

정책: 아동복지

단위: 재가및시설아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 839,343 813,853 25,490

기 131,664 129,836 1,828

도 1,180,394 1,179,846 548

시 3,307,927 3,311,937 △4,010

아동보호전문기관 운영 지원 116,010 112,354 3,656

기 58,005 56,177 1,828

도 17,401 16,853 548

시 40,604 39,324 1,280

307 민간이전 116,010 112,354 3,656

기 58,005 56,177 1,828

도 17,401 16,853 548

시 40,604 39,324 1,280

10 사회복지시설법정운영비보조 116,010 112,354 3,656

▣아동보호전문기관 운영지원

116,010 112,354 3,656경정116,010,000원

기 58,005 56,177 1,828

도 17,401 16,853 548

시 40,604 39,324 1,280

드림스타트사업 운영 325,000 300,000 25,000

국 325,000 300,000 25,000

201 일반운영비 83,640 63,640 20,000

국 83,640 63,640 20,000

03 행사운영비 60,000 40,000 20,000

▣드림스타트사업 행사 운영 60,000 40,000 20,000경정60,000,000원

국 60,000 40,000 20,000

301 일반보상금 108,000 103,000 5,000

국 108,000 103,000 5,000

01 사회보장적수혜금 105,000 100,000 5,000

▣드림스타트 복지사업비 지원

105,000 100,000 5,000경정105,000,000원

국 105,000 100,000 5,000

가정위탁양육지원 49,500 55,000 △5,500

301 일반보상금 49,500 55,000 △5,500

01 사회보장적수혜금 49,500 55,000 △5,500

▣가정위탁아동 양육보조금(42명)

49,500 55,000 △5,500경정49,500,000원

숙려기간 모자지원 1,400 700 700

국 980 490 490

시 420 210 210

301 일반보상금 1,400 700 700

국 980 490 490

시 420 210 210

01 사회보장적수혜금 1,400 700 700

▣숙려기간 모자지원(1명) 1,400 700 700경정1,400,000원

국 980 490 490

시 420 210 210


